
令和 3年 5月 27日 

 

ＱＲコード決済のサービス拡大及び一時休止について 

 

 名鉄タクシーホールディングス㈱傘下のタクシー事業会社 6 社（名鉄交通第一、名鉄

交通第二、名鉄交通第三、名鉄交通第四、愛電交通、名鉄名古屋タクシー）において、

下記の通りＱＲコード決済のサービスを拡大することとなりましたので、お知らせ致し

ます。 

なお、ＱＲコード決済サービスの拡大のためには、車両内の決済機器の更新を行う必

要があるため、機器更新を実施した車両から順次、拡大した利用サービスがご利用いた

だけます。 

また、この更新作業にともない、一部車両のＱＲコード決済サービスを一時休止する

こととなります。お客様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

今後も引き続き弊社タクシーをご利用下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．ＱＲコード決済のサービス拡大 

 （１）利用開始日 令和３年６月３日木曜日より順次利用可能車両を拡大 

 （２）対象車両  決済機器を更新した車両 

 （３）サービス拡大内容 

〇 ＰａｙＰａｙ、楽天Ｐａｙ、Ｊ－ｃｏｉｎが新たにご利用いただけます。 

〇 すべてのＱＲコード決済において、お客様のＱＲコードを車両搭載のタブレ

ットで読み取る形式に統一します。 

〇 すべてのＱＲコード決済において、領収書を車内で発行いたします。 

 

 

 

２．ＱＲコード決済サービスの一時休止 

 （１）期  間 令和３年６月３日木曜日～令和３年７月末（予定） 

 （２）対象車両 決済機器を更新していない車両 

   ※ＱＲコード決済サービスをご利用いただけない車両には、その旨車内の掲示物

でご案内いたします。 

 

以 上 

《お問合せ先》名鉄タクシーホールディングス㈱経営企画部 (052)331-2227 


